
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI TOMBOLO 

Via S. Andrea Apostolo, 7 – 35019 Tombolo (PD) 

Tel. 049/9470846 – fax 049/9471794 

e.mail : pdic860009@istruzione.it - cod.min. PDIC860009 C.F. 90001050286 

 
 

 

 

 

Tombolo, 24/01/2020 

 

                                                        alla ditta: Palliotto Viaggi snc 

  
                         Agli atti 

 
 
Oggetto: Aggiudicazione definitiva di assegnazione del servizio di 

organizzazione visite d’istruzione e noleggio pullman con autista per 

uscite didattiche sul territorio per mezze e/o intera giornata per l’anno 

2020 - codice CIG:  Z332B0B9CB 

Il Dirigente Scolastico 

 

Visto  il D. I. 129/2018; 

Visto  il D. Lgs. 50/2016; 

Vista       la Legge n. 241/90; 

Visto  l’avviso pubblico di manifestazione di interesse prot. n. 5450/B.15 del 

09/12/2019 per l’assegnazione del servizio di trasporto per le 

destinazioni previste dal piano gite e visite di istruzione per l’anno 

2020; 

Acquisite  entro il termine di mercoledì 8 gennaio 2020 le offerte di preventivo 

delle ditte: Palliotto Viaggi Snc e Autoservizi Pavin di Pavin Enrico; 

Espletate  in data 09/01/2020 le operazioni di valutazione, tramite prospetto 

comparativo delle offerte di preventivo pervenute; 

Vista  la comunicazione di aggiudicazione prot. 78/B.15 del 09/01/2020 alla   

               ditta Autoservizi Pavin di Pavin Enrico; 

Riscontrato dal riesame che è stato constato un errore di calcolo nella 

comparazione delle offerte pervenute, per il quale l’offerta presentata 

dalla ditta Autoservizi Pavin non risulta il prezzo più basso offerto, 

come richiesto dall’avviso pubblico Manifestazione d’interesse prot. n. 

5450/B.15 del 09/12/2019 e relativa Determina a contrarre prot. n. 

5435/B.15 del 07/12/2019; 

 Ritenuto necessario in ossequio ai principi di buona amministrazione ex art. 

97 della Costituzione, nonché ai principi di matrice comunitaria, volti a 

garantire la massima competitività e concorrenzialità nelle procedure 

di affido di appalti pubblici, addivenire all’annullamento in autotutela 

del provvedimento di aggiudicazione dell’appalto in oggetto alla ditta 

Autoservizi Pavin per le motivazioni di cui sopre, con provvedimento 

prot. n. 314/B.15 del 23/01/2020 

Tutto ciò visto e considerato, 

P
D

IC
86

00
09

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

03
28

 -
 2

4/
01

/2
02

0 
- 

B
.1

5.
a 

- 
U

Firmato digitalmente da ELISA AGUGGIARO

mailto:pdic860009@istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI TOMBOLO 

Via S. Andrea Apostolo, 7 – 35019 Tombolo (PD) 

Tel. 049/9470846 – fax 049/9471794 

e.mail : pdic860009@istruzione.it - cod.min. PDIC860009 C.F. 90001050286 

 
 

 

 

 

 

DETERMINA 

 

L’aggiudicazione definitiva del servizio di organizzazione visite d’istruzione e 

noleggio pullman con autista per uscite didattiche sul territorio per mezze 

e/o intera giornata per l’anno 2020 di questa Istituzione scolastica alla 

ditta PALLIOTTO VIAGGI Snc. 

    
 

Il Dirigente Scolastico 

dott.ssa Elisa Aguggiaro 

 

 

P
D

IC
86

00
09

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

03
28

 -
 2

4/
01

/2
02

0 
- 

B
.1

5.
a 

- 
U

Firmato digitalmente da ELISA AGUGGIARO

mailto:pdic860009@istruzione.it

		2020-01-24T11:53:34+0100
	AGUGGIARO ELISA




